（様式第１号）

 新規 ・ 更新

  令和３年５月２４日

熊本県 SDGs登録申請書

熊本県知事 様

     所在地    熊本市中央区水前寺 6丁目 18-1

     企業・団体名 熊本県子ども会連合会

     代表者  会長 丸山 康昭

     電話番号  096（383）9538

熊本県 SDGs登録制度要綱第 4条(第 7条第 2項）の規定により、熊本県 SDGs登録事業

者の登録(更新)を申請します。

＜登録申請事業者概要＞

（ふりがな）

事業者名

（ くまもとけんこどもかいれんごうかい          ）

  熊本県子ども会連合会

郵便番号 〒862-8609

事業所等所在地 熊本市中央区水前寺６丁目１８番１号 熊本県教育庁社会教育課内

本社等所在地 同上

電話番号 ０９６（３８３）９５３８

形態 法人、団体、個人事業主、その他（                       ）

業種 教育、学習支援業

職員・従業員数 ３７名 （会員数：令和２年度約３万人）

事業概要

熊本県内の子ども達の健全育成を目的とした活動を行う。

県下の３１市町村子連、７９４の単位子ども会を組織し、地域の子ども

会活動を支援する。

研修会、球技大会、子ども会大会等の企画立案から実践を行っている。

ホームページURL https://www.kodomo-kai.or.jp/kumamoto/

担当者

所属： 熊本県子ども会連合会  職：事務局長   氏名：横手 宏公

電話番号：０９６（３８３）９５３８

メールアドレス：kumamoto-kenkoren@rapid.ocn.ne.jp

情報共有

登録情報について、県が HP で公表することに同意します。また、県

が当社・当団体の事業所等が所在する市町村に、情報を共有するこ

とを同意します。

その他

県税等の未納はありません。

熊本県暴力団排除条例（平成 22 年熊本県条例第 52 号）第 2 条に

規定する暴力団、暴力団員、暴力団密接関係者ではありません。

その他重大な法令違反はありません。

【添付資料】

様式 2（SDGs達成に向けた取組みチェックリスト）

その他参考資料（納税証明書、暴力団の排除に係る誓約書及び役員一覧表 ）

＜2030年の SDGs達成に向けた経営方針と目指す姿＞

子ども会活動を通した子ども達の健全育成を図る取り組みにＳＧＤｓの視点を取り入れた活

動をホームページ等で公開することによって会員で共有するシステムを構築する。また、外部

の協賛企業との連携を強化し、会員拡大をめざす。

＜SDGsに関する重点的な取組み及び指標＞

三側面

（分野に⦿）
SDGsに関する重点的な取組み 指標

環境

社会

経済

環境保全、地域貢献活動の実施

【リサイクル活動、清掃活動、募金活動等】

実施単位子ども会の割合

2020年 77％→

2023年 80％

環境

社会

経済

子ども会をリードする中・高校生のジュニア・リ

ーダー（ＪＲ）登録者と安全啓発中級指導の認定

者の拡大

ＪＲ登録者 ２０２３年登録５０名

中級認定者２０２０年３名→

           2023年６名

環境

社会

経済

協賛企業（ステークホルダー）の拡大

協賛企業数

２０２０年 ６社→

       2023年 １２社

＜パートナーシップ＞

熊本県下の体験活動を提供されている企業と協賛を結ぶ「協賛事業」を推進する。

・「SDGs に関する重点的な取組み」には環境・社会・経済の三側面の全てについて、重点的な取組みを記

載してください。なお、取組みが複数の分野に該当する場合は、それぞれの分野にチェックを入れてく

ださい。

・「指標（更新時に向けた数値目標）」には、それぞれの取組みに対する「目指す姿」の実現を念頭に、更新時

までの数値目標を記載してください。

・「パートナーシップ」には、企業や NPO法人、行政など関係機関との連携があれば記載してください。

○ SDGsに関する重点的な取組み及び指標に係る進捗状況（※更新の場合のみ。）

      ○登録状況：第 期登録（登録年月日：    年  月  日）

      ○登録番号：       号

＜SDGsに関する重点的な取組み状況、前期の指標及び実績＞

三側面

(分野に⦿）
取組みの状況 前期の指標 実績

環境

社会

経済

環境

社会

経済

環境

社会

経済

・「登録状況」及び「登録番号」を記載してください。

・「取組みの状況」には、前回登録申請した際の重点的な取組みの実施状況や指標の達成状況を記載して

ください。指標が未達成の場合は、その理由等も記載してください。

事業者名：熊本県子ども会連合会